
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

от « -у о » 20 Л7 г.

саха  е р е с п у у в у л у к э т э
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

О предновогодней продаже елей (сосен) на территории муниципального образования
«Нерюнгринский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
создания условий для обеспечения населения района услугами торговли в предновогодние 
дни, а также сохранения хвойных насаждений от незаконной рубки при заготовке 
новогодних елей (сосен), Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить места продажи новогодних елей (сосен) на территории муниципального 
образования «Нерюнгринский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать:
2.1. Главам поселений Нерюнгринского района организовать продажу новогодних елей 

(сосен) в утвержденных местах продажи согласно приложению к данному постановлению.
2.2. Нерюнгринскому филиалу ГАУ PC (Я) «Якутлесресурс» (Баженов П.П.) организовать 
централизованную заготовку и доставку новогодних елей (сосен) в места продажи, 
утвержденные настоящим постановлением.
2.3. Руководителям торговых предприятий заключить договоры с Нерюнгринским 
филиалом ГАУ РС(Я) «Якутлесресурс» (Баженов П.П.) на поставку новогодних елей (сосен) 
и организовать их продажу с 17 декабря 2013 года.
2.4. ГКУ РС(Я) «Нерюнгринское лесничество» (Шпакова Е.И.), Нерюнгринскому комитету 
охраны природы (Будуев С.Н.), Отделу МВД России по Нерюнгринскому району (Левин 
Ю.Н.) организовать совместные рейды по охране хвойных насаждений на территории 
Нерюнгринского района.
3. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного самоуправления 
Нерюнгринскогорайона и разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Нерюнгринский район» в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы по связям с органами власти, регионами, общественными организациями и АПК 
Дьячковского Д. К.

Глава района А. В. Фитисов



Утверждены 
постановлением 
Нерюнгринской районной 
администрации
№ т J6. /с?. 2013 года 
(приложение)

Места продажи новогодних елей (сосен) на территории муниципального 
образования «Нерюнгринский район»

№ Наименование
предприятия

Ф. И. О.
руководителя

Адрес реализации

1. Нерюнгринский филиал 
ГАУ РС(Я) 
«Якутлесресурс»

Баженов П.П. г. Нерюнгри, ул. Карла Маркса, 9, 
район магазина «Товары для 
дома»

2. Нерюнгринский филиал 
ГАУ РС(Я) 
«Якутлесресурс»

Баженов П.П. г. Нерюнгри, ул. Южно-Якутская, 
12/1, район Нерюнгринского 
лесничества

3. Нерюнгринский филиал 
ГАУ РС(Я) 
«Якутлесресурс»

Баженов П.П. г. Нерюнгри, пр. Ленина,8, район 
магазина «Панорама»

4. Нерюнгринский филиал 
ГАУ РС(Я) 
«Якутлесресурс»

Баженов П.П. г. Нерюнгри, ул. Южно-Якутская, 
31, район магазина «Универсам- 
Якутия»

5. Нерюнгринский филиал 
ГАУ РС(Я) 
«Якутлесресурс»

Баженов П.П. п. Чульман, ул. Мира,11А район 
Нерюнгринского филиала ГАУ 
РС(Я) «Якутлесресурс»

6. Нерюнгринский филиал 
ГАУ РС(Я) 
«Якутлесресурс»

Баженов П.П. г. Нерюнгри, ул. Карла Маркса,25, 
район торгового центра 
«Нерюнгринский»

7. Нерюнгринский филиал 
ГАУ РС(Я) 
«Якутлесресурс»

Баженов П.П. г. Нерюнгри, пр. Ленина,6, район 
магазина «Галактика»

8. ООО «Алмаз» Сульдина Е. Н. г. Нерюнгри, ул. Карла Маркса, 
23/2, магазин «Виномаркет»

9. ООО «Аттракцион» Мулинцев И. А. г. Нерюнгри, пр. Мира,23, 
магазин «Весна»торговый центр 
«Каскад»

10. ООО «Кадар» Уральцев В. М. г. Нерюнгри, ул. Кравченко,15, 
магазин «Золотая осень»

11. ООО « Торговый Дом 
Север»

Меркурьева Н. В. г. Нерюнгри, ул. Чурапчинская,42, 
магазин «Север»

12. ООО «Алмаз» Сульдина Е. Н. п. Чульман, ул. Советская, 46, 
магазин «Айгуль»

13. ООО «Глобус» Хамидуллина Э. И. п. Беркакит, ул. М. Джалиля,3, 
магазин «Глобус»

14. ООО «Технезис» Юшков А. Н. Магазин « У Татьяны», п. Сер. 
Бор, 196

/  Управляющий делами 
Нерюнгринской районной администрации В. В. Шмидт


